
Smart Donut Line
Automatická výroba donutů



Automatická výroba donutů
Kompaktní linka Smart Donut Line automaticky 
vyrábí perfektně tvarované a na váhu přesné donuty: 

• Otočná satelitní hlava šetrně a bez stresu formuje 
rovnoměrný pás těsta- základ pro přesné a dokonale 
kulaté donuty. 

• Souběžná gilotina vyrazí bez zastavení dopravníku      
z pásu těsta donuty. Přednost ražení oproti 
vykrajování: klonky jsou tvarově mnohem stabilnější a 
rovnoměrnější. S ohledem na tvar a velikost donutů 
máte na základě velkého výběru raznic nejvyšší 
flexibilitu výroby.  

• Automatické odstranění zbytků těsta zajišťuje 
maximální spolehlivost a efektivitu procesu. Vynášecí 
pás odděluje klonky na vzdálenost potřebnou pro 
kynutí. 

• Odsazovací jednotka je univerzální, může být 
kombinována a synchronizována s kynárnami různých 
výrobců a provedení (max. šířka 900 mm).

• Dotyková obrazovka ukazuje kompletní linku a všechny 
důležité parametry a umožňuje intuitivní ovládání.

• Za příplatek je možno linku navrhnout i pro automatickou 
výrobu šneků. 

  Bezpečné odsazování klonků do kynárny   Automatické odstranění zbytků těsta

 Vyražené a tím přesně kulaté donuty

Technické údaje:
• délka: ca. 18 m; modulární
• kapacita: až 2000 ks na řadu za hodinu
• 4- až 8-řadá výroba

Technické změny vyhrazeny.

Smart Donut Line

  Při výrobě šetihranných koblih se minimalizuje
  odpad těsta



Vysoká spolehlivost procesu
Všechny kroky procesu probíhají automaticky a bezpečně - od formování 
pásu těsta přes odvádění zbytků těsta až k oddělení a odsazení klonků do 
kynárny. Spojení master-slave navíc zajišťuje, že linka Smart Donut Line 
vždy sleduje kynárnu a například se okamžitě zastaví, pokud kynárna 
nahlásí poruchu.

Vysoká hospodárnost
Díky vysoké úrovni automatizace potřebuje linka Smart Donut Line pro 
obsluhu pouze jednoho pracovníka.

Široké spektrum produktů
S linkou Smart Donut Line můžete vyrábět všechny druhy donutů: čerstvé 
i zmražené, velké i malé. Protože jsou donuty vyraženy a ne vykrojeny, 
máte široký výběr z velikostí a tvaru donutů. I při mnoha změnách 
produktů zůstává produktivita linky vysoká, protože změnu lze provést 
bez nástrojů a během 5 minut.

Perfektně kulaté donuty
Linka Smart Donut Line vytváří extrémně homogenní pás těsta bez stresu, 
takže donuty po vyražení zůstávají perfektně kulaté.  

Minimální spotřeba oleje při smažení
Díky raznicím specifickým pro RONDO a jejich velmi čistému řezu 
absorbují donuty v oleji jen 4 až 5% své hmotnosti. Tak můžete ušetřit 
mnoho peněz a vaši zákazníci pár kalorií. 

Široký rozsah kapacity
Linka Smart Donut Line vyrábí až 2000 donutů na řadu za hodinu. To je 
při 6-řadé výrobě 12000 donutů za hodinu. Můžete tedy začít "v malém" a 
s klidem růst.  

Vysoké hygienické a bezpečnostní standardy
Hygienický koncept řady Smart Donut Line se řídí směrnicemi EHEDG a 
vyznačuje se hladkými povrchy z nerezové oceli a dobrou přístupností. 
Samozřejmě splňuje všechny současné mezinárodní bezpečnostní normy.

Vaše přednosti

 Pás těsta bez stresu

  Rovnoměrný pás těsta



RONDO Burgdorf AG
3400 Burgdorf / Schweiz
Tel. +41 34 420 81 11
info@rondo-online.com

PEKASS s.r.o.
Hřbitovní 100, 312 00 Plzeň
Česká republika
Tel.: 377 235 972, Mob.: 731 614 703
Email: pekass@pekass.cz
www.pekass.cz




